
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 04 de Abril de 2023 Edição Nº 031/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 155/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, a Senhora ERIKA MARIA ELIAS PEREIRA,CPF –

081.036.444-12, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE I – MATA LIMPA, com

carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de abril de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 156/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, a Senhora EUTHALIA DE LEMOS VILELA
QUIRINO,CPF – 069.138.294-85, para o cargo de MÉDICO -
PEDIATRA, com carga horária de 20h (vinte horas) semanais e

lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de abril de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 157/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o Senhor DANILO ERIVELTON MEDEIROS DIAS,
CPF – 090.226.894-50, para o cargo de ENFERMEIRO - SAMU, com
carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 04 de Abril de 2023 Edição Nº 031/2023

2

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de abril de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 158/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o Senhor KLENIO JOSE DA SILVA GARRET,
CPF – 026.334.324-33, para o cargo de MOTORISTA -
AMBULÂNCIA, com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais

e lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de abril de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

ERRATA
Portaria n° 141/2023

A Portaria nº 141, de 03 de abril de 2023, publicada no Semanário

Oficial Nº 030 de 03 de abril de 2023, tem pelo presente, por lapso de

digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora STEPHANY ALVES DOS SANTOS
SILVA, CPF – 055.432.634-57, para o cargo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE X –
MARIA DAS DORES MONTEIRO BARACHO - MUTIRÃO, com carga

horária de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Leia-se:

Art.1º. NOMEAR, a Senhora STEPHANY ALVES DOS SANTOS
SILVA, CPF – 117.640.564-00, para o cargo de NUTRICIONISTA,
com carga horária de 30h (trinta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de abril de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

ATOS DO LEGISLATIVOMUNICIPAL



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 04 de Abril de 2023 Edição Nº 031/2023

3


